
                                              
                                   

  

 

                                                   

  

保護者の皆様、地域の皆様、日頃から本校の教育活動に御協力、御支援を賜り誠にありがとうございます。希望と期待

の中、令和７年度日光小学校の教育活動がスタートしました。今年度は３０名の新入生が入学し、全校児童数が 2２３名

となりました。 

今年度も、『地域と共に子供の未来を考え、活力ある子供を育む学校』を目指します。「命を大切にすること」「命を

守ること」を中心に、安心・安全な学校生活が送れるよう、教職員一同全力を尽くします。今後とも、保護者の皆様、地

域の皆様の御理解と御協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

校長 加藤紀子 

 昨年度から引き続き日光小学校でお

世話になります加藤紀子です。明るく

元気な日光小学校の子供たちとまた一

緒に過ごせることをうれしく思いま

す。保護者、地域の方とともに子供た

ちの成長を支えていきたいと思いま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 教頭 長谷川弘子 

今年度からお世話になります、長谷

川弘子です。落合東小から来ました。 

宇都宮ブレックスが大好きで、県外

まで応援に行きます。日光で生まれ育

ちました。よろしくお願いします。   

教務主任 浅田鉄也 

教務主任の浅田鉄也です。本校勤務

が 3 年目になります。 

明るく素直な子供たちといっしょに

勉強することが、とても楽しいです。

よろしくお願いします。 
１－１担任 石原梨沙 

１年１組の担任になりました石原梨

沙です。元気でかわいらしい１年生と、

１年間勉強したり遊んだりすることが

楽しみです。よろしくお願いします。 

２－１担任 髙橋敦 

 ２年１組の担任となりました髙橋敦

です。日光小のみなさんに初めて会っ

た新任式、始業式で、元気なあいさつ、

歌声を聞き、とてもすばらしい学校だ

と感じました。１年間、よろしくお願

いいたします。 2－２担任 半田李 

２年２組の担任となりました半田李

です。 

今年度も日光小のみんなと元気いっ

ぱいがんばります。 

１年間よろしくお願いいたします。 

3－1 担任 大島一樹  

鹿沼市立東小学校より参りました大

島一樹です。 

食べることと体を動かすことが大好

きです。どうぞよろしくお願いします。 

４－１担任 小林悦子 

 本校７年目になりました小林悦子で

す。今年は４年１組の担任をさせてい

ただくことになりました。元気いっぱ

いの子供たちと、毎日楽しく学習して

いきたいと思います。どうぞよろしく

お願いします。 

４－２担任 吉澤都織 

今年度４年２組担任になりましたし

た吉澤都織（よしざわ としき）です。

元気いっぱいな４年生と一緒に成長で

きることを楽しみにしています。子供

たちの声に耳を傾けながら、精一杯頑

張ります。よろしくお願いいたします。 ５－１担任 大嶋知之 

 ５年１組担任になりました大嶋知之

です。素直で元気いっぱいの子供たち

と過ごせることをとても楽しみにして

います。一生懸命頑張りますので、１

年間どうぞよろしくお願いします。 

５－２担任 加藤正鷹 

鹿沼東中学校から来ました加藤正鷹

と申します。子供たちと楽しく学び、

ともに成長目指して頑張ってまいりま

す。 

６－１担任 榊原洋平 

６年１組担任になりました榊原洋平

です。本校６年目になりました。やる

気に満ちた６年生と共に、より良い日

光小を目指して一所懸命頑張りたいと

思います。１年間どうぞよろしくお願

いいたします。 

６－２担任 信田有沙 

６年２組の担任をさせていただきま

す信田有沙です。友達思いで元気いっ

ぱいの日光小学校の子供たちと活動す

るのが楽しみです。子供たちに寄り添

った支援を心がけていきます。よろし

くお願いいたします。 

つばめ１組担任 小林尚子 

つばめ１組担任になりました小林尚

子です。日光小学校の子供たちは、礼

儀正しい子がたくさんいて、いつも感

心しています。子供たちの良いところ

をたくさん探しながら楽しく一緒に活

動したいと思います。よろしくお願い

します。 

TEL  ０２８８－５４－００７０ 

FAX  ０２８８－５４－０４５７ 

H  P  https://www.nikko.ed.jp/nikko/ 

 

もみの木 学校教育目標 

ふるさとの恵みに感謝し 

活力ある児童の育成  

◯いのちを大切にする子ども 

◯自ら学ぶ子ども 

◯気品のある子ども 

令和７年度日光市立日光小学校教職員紹介 

日光市立日光小学校 

令和７年４月号（第１号） 



この写真 の作成者 不明な作成者 は CC BY-ND のライセンスを許諾されています 

つばめ２組担任 石川アキ子 

「学校は楽しいな」「勉強が分かると

楽しくなってくる」と子供たちが思え

るように関わっていきたいと思いま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 通級指導 宮本陽子 

今年も巡回通級として月曜日と火曜

日に来校し、一緒に活動できることに

なりました。日光小のすばらしさに包

まれて仕事ができ、たいへんうれしく

思います。どうぞよろしくお願いしま

す。 

 専科指導 増田薫 

今年度は１、２、３年生の音楽と、

４年生の理科を担当させていただくこ

とになりました増田薫です。児童が楽

しく、よく分かり、自分から進んで授

業に参加できるようがんばっていきた

いと思います。どうぞよろしくお願い

いたします。 専科指導 池田英二 

再任用でお世話になります池田英二

です。図工と理科を担当します。まだ

数日しか経っていませんが、とても元

気で一生懸命に学んでくれる子供たち

だと思います。よろしくお願いします。 

 

１・２年支援 佐々木理恵 

１・２年支援の佐々木理恵です。低

学年の子供たちが、毎日元気に登校で

きるようにサポートしていければと思

っています。１年間、よろしくお願い

いたします。 

１・２年支援 武田孝子 

本校勤務 3 年目の武田孝子です。今

年も明るく元気な１、２年生の支援を

させていただくことになりました。子

供たちが安全に楽しく学校生活が送れ

るよう努めたいと思います。どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

３・４年支援 鈴木香菜 

今市第二小学校から異動してきまし

た学校指導助手の鈴木香菜です。３、

４年生の支援に入らせていただきま

す。子供たちが笑顔で学校生活を送れ

るように支援していきたいと思いま

す。よろしくお願いします。 ５・６年支援 岡本絹江 

５、６年の支援を担当します、岡本

絹江です。今年も素直でかわいい５、

６年生と学習できることをうれしく思

います。どの子も分かるように支援し

ていきたいと思います。よろしくお願

いします。 

初任者指導 山口亨一 

 ２年２組を半田教諭と月・火曜日担

当させていただきます山口亨一（やま

ぐち・みちかず）と申します。父親と

妻も勤務したことのある由緒ある日光

小に勤務させていただきとてもうれし

く思っています。どうぞよろしくお願

いいたします。 養護教諭 吉原冴也香 

健康と安全を第一に考え、児童が楽

しく健やかに学校生活を送ることがで

きるように努めてまいります。 

よろしくお願いいたします。 

事務長 市川久美子 

事務の市川久美子です。普段は職員

室で仕事をしています。 

文具と工具が好きです。  

学校支援員 村松幸恵 

 日光中学校から異動してきました。

日光小学校は 2 年ぶり、２回目の勤務

です。学校支援員として、主に職員室

で、先生方と事務的なお仕事をしてい

ます。どうぞよろしくお願いします。 

学校用務員 寺﨑泰雄 

用務員４年目の寺﨑泰雄です。日光

小学校の子供たちから元気をもらいな

がら、学校内の安全について目を光ら

せていきます。 

ALT 柴田ヨレン 

 

 Let’s Try English. 

 

Let’s Speak English. 
 

 

日本語指導助手 澤根千晴 

日本語指導助手の澤根です。映画を

観ることと自転車で街歩きをすること

が好きです。カレーやタイ料理など辛

い料理が好きで、よく作ります。どう

ぞよろしくお願いします。 
 

学校図書館司書 水上涼子 

今年度より学校の図書館司書とし

て、日光市内のいくつかの学校を訪問

させていただくことになりました水上

と申します。児童の皆さんが、より読

書を楽しんでいただけるよう活動して

まいりますので、よろしくお願いいた

します。 

            日光小学校は「地域と共にある学校づくり」を推進します。 

   日光小学校では、地域の教育資源（ひと・もの・こと）を活かして、地域と共に行う教育活動を充実させ、 

地元への愛着や誇りがもてる子供たちを育てていきたいと考えています。保護者や地域の方には積極的に学校 

の教育活動に御参加いただき、御協力をいただきたいと思います。 

   学校ではホームページや学校だより、学年だより等で様々な活動を発信し、一緒に活動してくださるボラン 

  ティアの方を募集しています。【例：清掃ボランティア（クリーン隊）・学習ボランティア（家庭科ミシン・ 

算数・総合学習（地域の関わるお話）等】 

   なお、ボランティアの活動内容や参加方法の詳細につきましては、ホームページや学校だより等に掲載して 

いきます。お気軽に御相談ください。よろしくお願いいたします。                                                  

https://tigpig.com/archives/7507
https://creativecommons.org/licenses/by-nd/3.0/

